

# استان اردبیل شب سردی را سپری کرد/ خلخال ۲۵ درجه زیر صفر

مردم استان اردبیل دیشب سردترین شب سال را سپری کردند به طوری که دمای هوا در شهرستان خلخال به ۲۵ درجه زیر صفر رسید و مردم شهر اردبیل نیز دمای ۲۲ درجه زیر صفر را تجربه کردند.

به گزارش ایرنا، به دنبال ورود یک جبهه هوای سرد به شمالغرب کشور در آخرین روزهای پاییز ۱۴۰۳، بارش برف اکثر مناطق استان اردبیل را فرا گرفت که تا بعد از ظهر دیروز ادامه داشت ولی برودت هوای این جبهه هوا همچنان در منطقه حاکم است به طوری که شب گذشته هوای سرد و یخبندان بر اغلب نقاط استان به ویژه در مناطق مرکزی و جنوبی استان حاکم شد.

به گفته مجید کوهی مدیرکل هواشناسی استان اردبیل، دمای هوا در ایستگاه فرودگاه اردبیل به ۲۷ درجه زیر صفر رسید و در ایستگاه آوارس در دامنه سیلان هم دمای ۲۱ درجه زیر صفر ثبت شد.

بر این اساس، طی ساعات گذشته دمای هوا در شهرستان نیر ۱۹ درجه زیر صفر، در شهرستان‌های نمین و سرعین ۱۵ درجه زیر صفر و در شهرستان مشگین‌شهر ۹ درجه زیر صفر ثبت شده است.

بر اساس اعلام هواشناسی اردبیل، دمای هوا طی شب گذشته در شهرستان‌های گرمسیری پارس آباد، انگوت و گرمی ۶ درجه زیر صفر و در بيله سوار پنج درجه و اصلاندوز چهار درجه زیر صفر بوده است.

با توجه به اینکه استان اردبیل در انتهای شبکه گازرسانی کشور قرار دارد، افت فشار گاز ممکن است در این منطقه شهروندان و اهالی این استان را دچار مشکل کند، از همین رو طی روزهای اخیر از سوی مسئولان و دستگاه‌های ذیربط بر لزوم صرفه جویی در مصرف انرژی به ویژه گاز تاکید شده است.

عزیز حبیبی سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری اردبیل اعلام کرد که امروز یکشنبه به علت شدت بارش برف و برودت هوا و نیز به منظور صرفه‌جویی در مصرف برق و گاز، همه مدارس، دستگاه‌های اجرایی و موسسات دولتی و غیردولتی استان به جز دستگاه‌های خدمات‌رسان تعطیل است.

## آبغای اردبیل: مراقب ترکیدگی و یخ زدگی کنتورهای آب باشید

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اردبیل اعلام کرد: هم با توجه به شدت برودت هوا به شهروندان توصیه می شود که با تمهیدات لازم، مراقب یخ زدگی کنتور آب و لوله های سطحی و مجاور منازل خود باشند.

مسعود خیرجو افزود: با توجه به روند کاهش دمای هوا در برخی ساعات شب به ویژه در مناطق سردسیر، از هم وطنان درخواست می شود با پوشاندن کنتور آب و لوله های سطحی با پوشال یا پشم شیشه، مانع قطعی آب و یخ زدگی کنتور شوند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اردبیل بیان کرد: شهروندان با قراردادن پشم شیشه، گونی کنفی و پوشال در محفظه کنتور و عایق کردن لوله های سطحی می توانند از یخ زدگی انشعاب و کنتور جلوگیری کنند.

خیرجو همچنین گفت: اهالی استان در صورت مشاهده یخ زدگی از حرارت دادن مستقیم و یا ریختن آب جوش روی کنتور و یا لوله های آب داخل ساختمان و یا از برافروختن آتش در مجاورت شیرها و لوله های آب جدا خودداری کنند.

وی ادامه داد: مشترکان از باز گذاشتن شیر آب برای رفع یخ زدگی کنتور و لوله ها که سبب هدر رفت آب می شود، جدا خودداری کرده و در صورت بروز هر گونه مشکلات با سامانه ۱۲۲ تماس بگیرند.

## بازگشایی راه ارتباطی ۳۰۰ روستا

روز گذشته بارش برف اغلب نقاط استان به ویژه مناطق جنوبی را در بر گرفت به طوری که ارتفاع برف در برخی مناطق به ۴۰ سانتیمتر رسید.

این در حالی است که ۴۰۰ راهدار در قالب ۸۰ اکیپ و با استفاده از ۳۰۰ دستگاه ماشین آلات راهداری از شروع بارشها -از بامداد روز شنبه- اقدام به پاکسازی و برف رویی راههای ارتباطی کردند.

به گفته امید نسیمی رئیس مرکز مدیریت راههای استان اردبیل، تا ساعات پایانی شب گذشته راه ارتباطی ۳۰۰ روستای استان بازگشایی شده و به غیر از مسیر پونل -خلخال که به علت شرایط خاص بهمنگیر بودن تا اوایل سال آینده مسدود خواهد ماند، همه راههای اصلی و فرعی استان باز است و تردد در آنها جریان دارد.

به گفته رئیس مرکز مدیریت راههای استان اردبیل، طی روز گذشته بیش از ۱۰ هزار ۵۵ کیلومتر کیلومتر مسیر جاده ای در سطح استان بازگشایی شده و بیش از یک هزار و ۱۵۰ تن شن و نمک برای جلوگیری از یخ زدگی سطح جاده ها و تردد روان استفاده شده است.

وی به شهروندانی که قصد سفر در استان اردبیل را دارند، توصیه کرد که حتما تجهیزات زمستانی به ویژه زنجیر چرخ و سوخت کافی به همراه داشته باشند و قبل از سفر با تلفن گویای ۱۴۱ مرکز مدیریت راههای استان از شرایط جاده ها مطلع شوند.

بر اساس این گزارش و طبق اعلام مدیرکل هواشناسی استان اردبیل، از فردا با توجه به وزش باد گرمیچ، دمای هوا در استان اردبیل تا حدودی افزایش خواهد یافت ولی با این حال انتظار می رود ساعات شب و اول صبح همچنان دمای هوا سرد باشد.